2019 年 3 月 18 日，公司收到中国证监会《关于核准江苏永鼎股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可【2019】312 号）。具体内容详见公司 2019 年 3 月 19 日披露于上交

所网站 www.sse.com.cn《关于公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会核准批复的公告》（临

2019-021）。

2019 年 4月 11 日，公司第八届董事会 2019 年第三次临时会议审议通过了《关于公司公开发

行可转换公司债券方案的议案》等相关议案。具体内容详见公司 2019 年 4月 12 日披露于上交所

网站 www.sse.com.cn《公司公开发行可转换公司债券发行公告》（临 2019-028）等相关公告。

2019 年 4 月 22 日，公司披露了公开发行可转换公司债券发行结果，本次发行的可转换公司

债券简称为“永鼎转债”，债券代码为“110058”。本次发行的可转债规模为 9.8 亿元，向发行人

在股权登记日（2019 年 4月 15 日，T-1 日）收市后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登

记在册的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分(含原股东放弃优先配售部分)采用网下对

机构投资者配售和通过上交所交易系统网上向社会公众投资者发行的方式进行。认购不足 9.8 亿

元的部分则由保荐机构华西证券股份有限公司余额包销。具体内容详见上交所网站

www.sse.com.cn《公司公开发行可转换公司债券发行结果公告》（临 2019-033）。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2018 年年度报告

61 / 209

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

62 / 209

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 201,983,800 20.96  60,595,140  -247,864,240 -187,269,100 14,714,700 1.17

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 201,933,800 20.95  60,580,140  -247,838,240 -187,258,100 14,675,700 1.17

其中：境内非国有法人

持股
145,225,610 15.07  43,567,683  -188,793,293 -145,225,610 0 0

境内自然人持股 56,708,190 5.88  17,012,457  -59,044,947 -42,032,490 14,675,700 1.17

4、外资持股 50,000 0.01  15,000  -26,000 -11,000 39,000 0.00

其中：境外法人持股

境外自然人持股 50,000 0.01  15,000  -26,000 -11,000 39,000 0.00

二、无限售条件流通股

份
761,909,292 79.04  228,572,788  247,792,740 476,365,528 1,238,274,820 98.83

1、人民币普通股 761,909,292 79.04  228,572,788  247,792,740 476,365,528 1,238,274,820 98.83

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 963,893,092 100  289,167,928  -71,500 289,096,428 1,252,989,520 100

2018 年年度报告

63 / 209

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司第八届董事会第八次会议及 2017 年年度股东大会审议通过《公司 2017 年度

利润分配预案》，以公司总股本 963,893,092 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3 股。本次利

润分配实施后，公司总股本由 963,893,092 股变更为 1,253,061,020 股，其中：公司有限售条件

流通股由 201,983,800 股变更为 262,578,940 股，无限售条件流通股由 761,909,292 股变更为

990,482,080 股，本次利润分配方案于 2018 年 5月 22 日实施完毕。

2018 年 8月 7日，非公开发行限售股解禁上市流通，流通数量为 238,008,940 股。

报告期内，公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过《关于拟回购注销部分已获授未解锁限

制性股票的议案》，公司 2名激励对象因离职已不具备限制性股票激励对象资格，回购注销其持有

的已获授但尚未解锁的限制性股票共计 71,500 股，回购价格为 3.04 元/股。上述获授但未解锁的

限制性股票共计 71,500 股已全部过户至公司回购专用证券账户，于 2018 年 9 月 18 日予以注销，

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由 1,253,061,020 股变更为 1,252,989,520 股，

注册资本由人民币 1,253,061,020 元变更为人民币 1,252,989,520 元。

2018 年 9 月 17 日，公司第八届董事会 2018 年第七次临时会议、第八届监事会 2018 年第二

次临时会议审议通过《关于公司 2017 年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》。

同意为符合解锁条件的 111 名激励对象所持有的限制性股票解锁，解锁比例为 40%，数量为 978.38

万股。已于 2018 年 10 月 11 日可上市流通。

2018 年 9 月 17 日，公司第八届董事会 2018 年第七次临时会议、第八届监事会 2018 年第二

次临时会议审议通过《关于拟回购注销部分已获授未解锁限制性股票的议案》。同意以 3.04 元/

股的价格，对张希超已授予但尚未解锁的 3.9 万股限制性股票进行回购注销，该回购事宜已经公

司 2019 年 3 月 4 日召开的 2019 年第一次临时股东大会审议通过，并于 2019 年 3 月 29 日回购

注销完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施利润分配方案后，总股本由 963,893,092 股变更为 1,253,061,020 股，

按变更前的发行在外的普通股加权平均数 963,893,092 股计算，2017 年度每股收益为人民币 0.31

元，每股净资产为人民币 2.74 元/股；按变更后的发行在外的普通股加权平均数 1,253,061,020

股计算每股收益为人民币 0.23 元，每股净资产为人民币 2.15 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

2018 年年度报告

64 / 209

永鼎集团有限

公司

108,216,734 140,681,754 32,465,020 0 根据《发行股份及支

付现金购买资产协

议》

2018-08-07

上海东昌企业

集团有限公司

37,008,876 48,111,539 11,102,663 0 根据《发行股份及支

付现金购买资产协

议》

2018-08-07

李日松 31,748,166 41,272,616 9,524,450 0 根据《发行股份及支

付现金购买资产协

议》

2018-08-07

王正东 6,110,024 7,943,031 1,833,007 0 根据《发行股份及支

付现金购买资产协

议》

2018-08-07

朱其珍 100,000 130,000 30,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

朱其珍 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2019-10-11

朱其珍 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2020-10-11

赵佩杰 100,000 130,000 30,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

赵佩杰 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2019-10-11

赵佩杰 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2020-10-11

蔡渊 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

蔡渊 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

蔡渊 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

孙庆 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

孙庆 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

孙庆 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

蒋国英 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

蒋国英 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

蒋国英 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

张文琴 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

张文琴 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

张文琴 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

李凡 100,000 130,000 30,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

李凡 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2019-10-11

李凡 75,000 0 22,500 97,500 限制性股票股权激励 2020-10-11

邵珠峰 320,000 416,000 96,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

邵珠峰 240,000 0 72,000 312,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

邵珠峰 240,000 0 72,000 312,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

张国栋 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

张国栋 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

张国栋 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

吴春苗 80,000 104,000 24,000 0 限制性股票股权激励 2018-10-11

吴春苗 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2019-10-11

吴春苗 60,000 0 18,000 78,000 限制性股票股权激励 2020-10-11

核心管理人员、

核心技术人员、

骨干业务人员

和子公司高管

人员（104 人）

6,460,000 8,353,800 1,938,000 44,200 限制性股票股权激励 2018-10-11

核心管理人员、

核心技术人员、

骨干业务人员

和子公司高管

人员（104 人）

4,845,000 0 1,453,500 6,298,500 限制性股票股权激励 2019-10-11

核心管理人员、

核心技术人员、

骨干业务人员

和子公司高管

人员（104 人）

4,845,000 0 1,453,500 6,298,500 限制性股票股权激励 2020-10-11

2018 年年度报告

65 / 209

合计 201,983,800 247,792,740 60,595,140 14,786,200 . .

注：由于公司 2 名激励对象因离职已不具备限制性股票激励对象资格，公司同意回购注销其持有

的已获授但尚未解锁的限制性股票共计 71,500 股，上述获授但未解锁的限制性股票已于 2018 年

9 月 18 日注销完毕。公司年末限售股数由 14,786,200 股变更为 14,714,700 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

限制性股票授予 2017.10.10 3.95 7,560,000 2018.10.11 7,560,000

限制性股票授予 2017.10.10 3.95 5,670,000 2019.10.11 5,670,000

限制性股票授予 2017.10.10 3.95 5,670,000 2020.10.11 5,670,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，公司为符合解锁条件的111名激励对象所持有的限制性股票解锁，解锁比例为40%，

数量为 978.38 万股。对离职激励对象已授予但尚未解锁的合计 7.15 万股限制性股票进行回购注